R E Q U E R I M E N T O  Nº. ​​​469
SESSÃO ORDINÁRIA DE 15/6/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que este Vereador foi procurado pelos moradores do Loteamento Conjunto Habitacional Jatobá, informando que não são atendidos por nenhuma operadora que disponibilize o serviço de Internet e telefone fixo;
Considerando que no referido Loteamento não há comunicação alguma, exceto pelo precário serviço de telefonia celular de nossa cidade,
           REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Senhor Gerente Institucional da Vivo do Interior de São Paulo, LUIZ EDUARDO DARUIZ CORRÊA, solicitando informar sobre a possibilidade de contemplar o Loteamento Conjunto Habitacional Jatobá e adjacências com o serviço de telefonia fixa e Internet.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 15 de junho de 2015.
Vereador Autor VALMIR REIS
PPS
AVPR/rcs